ПРОТОКОЛ №8
заседания Попечительского совета
КГУ «Явленская средняя школа №1 имени Т.С. Позолотина – Героя Советского Союза».

Дата проведения: 08.09.2022г.
Место проведения: школа
Начало заседания: 11.30
Окончание заседания: 13.00
Присутствовали:
1.Рахиева З.К. - директор школы
2. Позолотин Д.Н.- председатель ПС
3. Нурмуканова Ж.Ж.-заместитель председателя ПС
4. Бытко Е.Н.член -ПС
5. Радионова Е.Е член- ПС
6.Мячина Е.В-член ПС
7. Лукашенко Т.Ф.-соц. служба школы
8. Турсунбаева Ж.С.-соц. служба школы
9. Ермолаева Е.Ф.- член ПС
10. Моор С.И –член ПС
11. Стороженко А.В.- член ПС
12.Конкина М.Б – член ПС
Повестка:

1.Выступление директора школы З.К. Рахиевой  « Правила внутреннего распорядка для учащихся КГУ « Явленская СШ №1тмени Т.Позолотина – Героя Советского Союза».
2.Отчёт соц.службы школы  о летнем отдыхе детей, о выплатах социально-уязвимым семьям.  Рассмотрение заявлений  15 семей учащихся на предоставление единовременного пособия 37.389тенге
3. Выступление Председателя ПС, выбор и  утверждение Председателя ПС на 2022-2023год. Порядок организации работы ПС,  утверждение плана на 2022-2023год
4. Выбор и утверждение Секретаря ПС на 2022-2023год
5. Разное.

    По первому вопросу выступила директор З.К. Рахиева., она ознакомила членов ПС с Правилами внутреннего распорядка школы.
-помощь в текущем ремонте помещений школы в период подготовки к началу учебного года, ознакомила присутствующих с перечнем выполненных работ по ремонту и благоустройству территории школы.
-помощь в организации и проведении благотворительных акций Дорога в школу.
     В подведении итогов, Замира Каиповна  поблагодарила всех членов Попечительского совета  за участие  и выразила надежду на совместное сотрудничество в новом учебном году.
     По второму вопросу выступили социальная служба школы: Лукашенко Т.Ф., Турсунбаева Ж.С. Они рассказали о проделанной работе в летний период,зачитали список семей нуждающихся в единовременном пособии в сумме 37.389тенге. ( протокол списков прилагается).

По третьему вопросу слушали Председателя ПС Позолотина Д.Н.,
он ознакомил присутствующих с Типовыми правилами организации работы Попечительского Совета и порядок его избрания в организациях образования. Денис Николаевич зачитал проект плана Попечительского совета школы на новый учебный год, составленный членами прошлогоднего состава Попечительского совета школы. Присутствующие на заседании члены ПС внесли свои коррективы в данный План.
 Далее от членов Попечительского совета поступило предложение оставить председателем Позолотина Д.Н. на новый 2022-2023 уч.г.
По четвёртому вопросу слушали каждого из  членов Попечительского Совета. Единогласно решили оставить секретаря на 2022-2023год Литвин Т.А.
Решение Попечительского Совета:
[bookmark: _GoBack]Информацию директора школы Рахиевой прк сведению. Утвердить Председателя Попечительского Совета Позолотина Д.Н. на новый 2022-2023уч.год.,  секретаря ПС Литвин Т.А.,Утвердить План работы Попечительского совета на новый уч.год.  (план прилагается).Комиссия приняла  положительное решение по заявлениям нуждающихся  семей в  единовременном пособии в размере 37.389тенге. (список семей прилагается).

Председатель ПС       ______________ Д.Позолотин
Члены ПС:
Нурмуканова Ж.Ж_____________
Бытко Е.Н._________________
Радионова Е.Е _______________
Мячина Е.В_____________
Ермолаева Е.Ф._____________
Моор С.И _______________
Стороженко А.В.- _____________
Конкина М.Б____________